
Nummer 4     desember 2013     58. årgang
www.hollaoghelgen.no

Menighetsbladet
Holla        Helgen menighet



MENIGHETSBLADET2

Menighetsbladet

Utgis av Holla og Helgen 
menighetsråd

Ansvarlig redaktør
Anne-Jorunn Strand
Mobiltelefon: 952 78 128
E-post: annejorunnstrand@yahoo.no

Redaksjonskomité
Axel Jørgen Bugge
Bjørn Sturød 

Frivillig kontingent

Kasserer
Roald-Otto Bøstein

Bankgiro: 
          2650.20.06672

Bankgiro menighetsrådet:        
          2650.03.57583

Holla og Helgen sokn
www.hollaoghelgen.no

Prestekontoret i Nome Rådhus
          Ringsevja 30, 3830 Ulefoss

Sokneprest 
          Axel Jørgen Bugge
          Kontortelefon: 35 94 62 61
          Mobiltelefon: 952 89 118
          Privat: 35 94 74 20
          E-post: axel@nome.kirken.no
          Mandager fri

Sekretær
          Mona Halsvik
          Kontortelefon: 35 94 62 62
          E-post: mona@nome.kirken.no
          9-15 hver dag unntatt tirsdag

Kantor
          Bruno Hageman
          Mobiltelefon: 948 55 033
          E-post: bruno@nome.kirken.no

Menighetspedagog
          Liv Mari Bjerva Bøstein
          Mobiltelefon: 452 78 256
          Epost: liv.mari@nome.kirken.no
          eller boestein@hotmail.com

Kirketjenere
          Telefon: 35 94 44 33
          Hellek Sannes: 905 66 341
          Knut Arne Stoa: 992 48 531
          Morten Karlsson: 915 21 475

Leder av Holla og Helgen 
menighetsråd
          Ellen Grimstad Nilsen
          Mobiltelefon: 918 76 033

Trykk: Reklamebyrået Superlativ
Telefon: 35 94 34 00 Anne-Jorunn Strand

Redaktørkroken

Tilbakeblikkets framsyn
En av de fine tingene med å få lov til å redigere et menig-
hetsblad, er at man får god oversikt over alt som skjer i 
og rundt menigheten. Orkesterplass, så og si. Og da lø-
per tankene i mange retninger underveis. Dette bladet 
er spesielt i så måte.

Denne gangen har jeg skrevet av en håndskrevet bok 
fra 1903, lagt inn beskrivelser av hendelser fra 1923 og 
1962 samtidig som jeg har redigert bilder av flotte barn 
og ungdommer anno 2013. Og mye mer. Det gir et over-
siktsbilde som er utrolig spennende og som gjør meg 
både ydmyk og varm om hjertet.

Jeg sitter med følelsen av å være ved kjernen av hva det 
hele handler om. Hvorfor vi gjør det vi gjør i menigheten. 
Drivkraften bak alle dugnadstimene. I tillegg til å være 
et sted for vårt eget private trosliv, så er menigheten 
først og fremst et sted for fostring. Fostring i tro, fostring 
i trygghet og fostring i fellesskap. Alle sammen hjørne-
steiner i egen identitet.

I 90 år har Fredheim, huset i Kjerkebakken som alle i 
bygda har et forhold til, vært et arnested for denne fost-
ringen. Og er det fortsatt, på en nyere og mer moderne 
måte, men med de samme kjerneverdiene. Og det vil 
det, takket være de mange ildsjelene, fortsette å være i 
mange mange år framover.

Neste gang jeg er på Fredheim skal jeg ta armene godt 
rundt det, så langt jeg rekker, og gi huset en god klem. 
Som takk for hjelpen. Jeg har en følelse av at jeg vil få en 
klem tilbake.

Jeg vil benytte anledningen til å ønske hver enkelt av  
Menighetsbladets lesere en velsignet julehøytid, og et 
trygt og godt 2014.
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Prestens hjørne

I 1923  ble Fredheim ferdigbygget etter ini-
tiativ fra sogneprest Heyerdal. Holla ung-
domsforening (KFUM-KFUK) og Fredheim 
hadde ett hovedmål:

Oppgaven var å støtte de unge  i kristen  
tro og føre de villedte tilbake til Kristus.

 
På møtene  var det alltid andakt, foredrag, 
samtaler om religiøse og om allmenyttige 
emner, sang, musikk og passende leiker 
skriver S. Ytterbøe i Holla ll. Noe av dette 
lever videre. Vi ønsker å støtte de unge til 
kristen tro, vi ønsker å så, plante og kalle 
dem tilbake til Kristus. På Vision Club er det 
forkynnelse og samtaler med de unge og vi 
gir dem ansvar. Riktignok er passende leik 
byttet ut med discomusikk.

Siden Fredheim er 90 år velger jeg Salme 
90,17 som er en bønn av Moses:

Måtte Herren vår Gud
være vennlig mot oss!

La våre henders verk  lykkes for oss,
ja, våre henders verk, la det lykkes!

Hender er et viktig redskap for å lykkes. Det 
var ivrige hender som bygget dette huset.
Det var solide hender som la nytt tak på 
huset i høst. Det er  varme hender som la-
ger til fest og baker kaker. Det er tålmodige  
hender som reparerer og som ordner opp.
Det er trofaste  hender som rydder og vas-
ker opp året rundt.

Det er alltid noen hender, noen ganger er 
det få hender som bærer, andre ganger er 
det mange hender som løfter sammen. Vi 

trenger små hender, unge hender, sterke 
hender, gamle hender, vi trenger hender  
som er villige, kjærlige hender, alle kan vi 
gjøre noe med hendene. Vi trenger mu-
sikalske hender, kunstneriske hender, vi 
trenger foldede hender… Mennesker som 
ber om at dette huset må bli fylt av Ånd  og 
Kraft. slik at mennesker opplever at de blir 
møtt av vennlige hender og gode hånd-
trykk.  Men mer enn dette:

Måtte Herren vår Gud
være vennlig mot oss!  

Det er en bønn om Guds nåde, en bønn om 
at Guds gjerning blir synlig gjennom våre 
henders verk. 

La våre henders verk  lykkes for oss,
ja, våre henders verk, la det lykkes!

Med våre hender ber vi om at Fredheim  må 
være et sted der de unge støttes i  kristen tro 
og vender tilbake til Kristus. KFUM–KFUK 
betyr Kristelig forening for unge menn og 
kvinner. Foreningens symbol er trekanten 
- den treening Gud; Faderen, Sønnen og 
Den helige Ånd, som vi inviteres til å tro på. 
Men trekanten er også det hele mennsket - 
som er ånd, sjel og legeme.
 
Framfor Gud er vi alle tre deler - ånd, sjel og 
legemer, som Gud har omsorg for. Vi er er 
i Guds sterke hender. Det er hans hender 
som bærer oss og holder oss fast. 

Sokneprest
Axel Jørgen Bugge

Fredheim -
våre henders verk
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Fredheim 90 år
En oversikt over Fredheims 90 år

I 1893 blei Holden Ungdomsforening stifta 
her på Ulefoss. Møtelokale de første åra, var 
på loftet av skolen, den røde bygningen på 
skrå over veien for kirka. Der var det tre små 
rom. I det midterste rommet, var kateter el-
ler talerstol og piano. Møteledelsen var der, 
og alle programinnslag skjedde der. I det 
ene siderommet satt jentene, i det andre 
guttene. Møtelokalet var nok ikke opti-
malt, men det var der de hadde tilbud om 
å være. 

I 1919 kom presten Heyerdahl til bygda. 
Han hadde vært med på å bygge ungdoms-
lokale flere steder før han kom til Holla, så 
han begynte tidlig å sysle med planer om 
et eget hus for ungdomsforeningen. Cap-
pelen stilte tomt til disposisjon, og så star-
tet en intens innsamlingsaksjon for å skaffe 
midler til å bygge huset. I løpet av 2-3 år var 
det samlet inn 20 000 kr til formålet. I 1923 
startet byggearbeidet etter tegninger av 
arkitekt Børve. Mange deltok med penger, 
byggematerialer og dugnadsinnsats.

29.09.1923 stod huset ferdig og innvielses-
festen fant sted. Det var stor glede blant 
foreningens medlemmer. Nå hadde de fått 

et hus som kunne nyttes til mange formål. 
På den tiden hadde foreningen 143 med-
lemmer.

På innvielsesfesten ble det lest opp et tele-
gram fra Sigfred Sigurdsen med disse stro-
fene av salmedikteren Mathias Orheim:

Huset er reist til ungdommens glede
Gid det må rik velsignelse sprede
Det arbeid som drives i Jesu navn

bliver oss alle til evig gavn.

Dette må vel være et nydelig motto for 
ungdomshuset Fredheim. Mathias Orheim 
var en emissær og  dikter som mange blei 
glad i. Hans sanger har vært brukt i kriste-
lige sammenkomster i generasjoner. Han 
var blind og spilte på glassorgel. Han var 
også i Holla flere ganger.

Gleden var stor over det nye huset, men 
det var også gjelda. Heyerdahl visste å in-
spirere og å sette folk i gang. Hver høst, i 
måneskinn, ble det arrangert basaruke. 
Det er imponerende å se hvordan de kun-
ne ha program og gaver og folk som stilte 
opp disse kveldene; både som aktører og 
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gjester. Pengene som kom inn, skulle gå til 
å betale ned på gjelda til Fredheim. I løpet 
av 8 år var huset gjeldfritt. Men foreningen 
hadde tanker for andre enn seg selv. Det 
ble tidlig bestemt at en del av inntektene 
skulle gå til enkeltpersoner og familier som 
hadde det smått. Var det tre basarkvelder, 
gikk inntektene for to kvelder til trengen-
de, en gikk til Fredheim. I samarbeid med 
menighetssøster, ble så pengene fordelt.

Fredheim skulle først og fremst være ung-
dommens hus. Aktivitetene har vært man-
ge og varierte:

• Speiderguttene var kommet i gang med 
sitt arbeid allerede før Fredheim var byg-
get, i 1919. 
• Speiderjentene begynte sitt arbeid i 1923. 
Med unntak av noen år under krigen, var 
det speiderarbeid i gang på Ulefoss helt 
fram til utpå 1980-tallet. Det var forresten 
et forsøk på å starte opp igjen på 1990-tal-
let, men det døde fort ut.
• I tillegg til gutte- og jentespeidere, var 
det i mange år speiderarbeid for en gruppe 
fra Dagsrudheimen under ledelse av Sonja 
Husby.
• Under krigen var det yngresarbeid i gang 
for både gutter og jenter. 
• Det har vært barneklubb for ulike alders-
grupper.
• I noen år, fra 1976 til 1985, var det stor 
koraktivitet for barn og unge. Mange hus-
ker Ungdomskorene i Nome under ledelse 
av Magne Hanssen. Barnekor har vært i 
gang til og fra helt fra starten av Fredheims 
historie. Men i 1933 står det i referatboka 
at: Lærer Holstad kan ikkje få lokalet til bar-
nekoret, då lokalet er so mykje oppteke, og 
det vert for mykje ståk. 
• Eget arbeid for ungdom har vært Unge 
voksne, Stikk innom-kvelder, og Vision 
Club har vært i aktivitet fra 1990 og fram 
til denne dag. På 60-tallet var det ung-
domskvelder på lørdagene
• Voksne har også brukt Fredheim så lenge 
huset har stått. De første åra var det jevn 
møteaktivitet. Der var bønnegrupper, bi-
beltimer, misjonsmøter, korsang og vanlig 

foreningsaktivitet.
• Siden 1980-tallet har Ulefoss KFUK/M  hatt 
Forbundsring og seinere Ettermiddags-
samlinger. I noen år har det vært formid-
dagstreff annenhver onsdag.

Fredheim hadde fra starten av vaktmester 
boende i andre etasje, i den lille leiligheten 
der. Han skulle ha tilsyn med huset, fyre 
foran arrangementer, vaske etterpå, feie pi-
pene, sørge for ved og mye mer. Den siste 
vaktmesteren ble tilsatt i 1972.

Fredheim ligger strategisk plassert midt 
i Kirkebakken. Det har gjort at huset har 
vært benyttet til mange formål. 
• Ulefoss Indremisjonsforening leide Fred-
heim jevnlig fram til de fikk sitt eget Ule-
foss bedehus i 1935.
• Alt i 1943 ble Fredheim leid til eksamens-
lokale for Holla realskole
• I 1953 leide Holla framhaldsskole Lillesa-
len til klasserom.
• I 1943 leide fru Cappelen Fredheim til bar-
nehage.
• På 1960-tallet ble Storsalen utleid til gym-
sal for skolene. Ribbevegg satt opp i 1963. 
Men det er verdt å merke seg at resten av 
huset skulle være avlåst. Bruk av klosettene 
kom ikke på tale, selv om det i instruksen 
til vaktmesteren at klosettene skal være i 
orden og tilgjengelige ved alle møter og 
tilstelninger.
• Ulefoss sportsforening leide salen til fot-
balltrening to ganger i uka i 1964.
• Firmaet Aall-Ulefoss leide lokalet på 
kveldstid til treningsaktiviteter for de an-
satte.
• Salen ble benyttet til mange ulike formål, 
men da det kom spørsmål om å leie den til 
kajakkbygging, blei det avslag.
• På slutten av 1970-åra, var Fredheim leid 
ut til korttidsbarnehage.
• I de seinere år har Nome Voksenopplæ-
ring brukt huset til skole.
• På 90-tallet, under krigen på Balkan, bod-
de det etter tur flere familier i kirkeasyl i lei-
ligheten i andre etasje..
• Det er ofte minnesamvær på Fredheim.
• Mange feirer bursdag i huset.
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• Konfirmasjon og andre familiebegivenhe-
ter blir feira på Fredheim.
• I to somrer nå har Helge Skippervold og 
Kulturkirken Holla gjort huset om til Galleri 
Fredheim. Et spennende tiltak.

Krigen var ei spesiell tid for Fredheim. 
Tyskerne rekvirerte bygningen til innkvar-
tering ei tid. I 1943 krevde de å få bruke 
Fredheim til potetlager. I 1942 la prestene i 
Norge ned sine embeter. Tyskerne satte inn 
tyskvennlige prester i stedet. Dette førte til 
at kirkesøkningen gikk drastisk ned. På Ule-
foss blei det holdt gudstjenester på bede-
hus, i frelsesarmelokalet og på Fredheim. 
Det fantes teologer som ikke var i preste-
tjeneste, og de gjorde tjeneste rundt om i 
bygdene.

I 1944 var det stor konfirmasjon på Fred-
heim. Ulefoss Ungdomsforening brukte 
hvert år å arrangere konfirmantfest. Dette 
året var det generelt møteforbud p.g.a. 
difteriepidemi, men det ble gitt dispensa-
sjon for denne festen. Som alle vet, var det 
under krigen mangel på mange varer, så 
folk måtte bruke rasjoneringskort når de 
skulle handle. (Dette varte for enkelte va-
rers vedkommende til innpå 50-tallet). På 
invitasjonen til konfirmantfesten i 1944, 
blei konfirmantene bedt om å ta med to 
rasjoneringsmerker for brød. Småkaker og 
kaffierstatning skulle de få fritt.

17.mai 1945 blei det arrangert stille møte 
på Fredheim. ”Da talte Gjesdahl til oss for 
første gang på 2 ¾ år”, står det i referatet.

Bygningen Fredheim har i grove trekk sett 
ut som nå i hele den 90-årige historien. 
Men det har skjedd forandringer og forbe-
dringer under veis. Det kan nevnes:
• 1951: Vannklosett installert i kjelleren
• 1956: De gamle bedehusbenken avløst av 
nye stålrørsstoler og småbord.
• 1971: Drenering rundt huset og nytt inn-
gangsparti bygd til.

Fra 1988 og noen år utover, skjedde mange 
viktige ting med huset. Vi kan nevne:

• Ny kjøkkeninnredning med oppvaskmas-
kin, kjøleskap og moderne komfyr.
• Lillesalen pusset opp og malt.
• Nye toaletter montert.
• Kjellerstue innredet.
• Kjelleren under Storsalen gravd ut og inn-
redet til diskotek for Vision Club.

Vision Club har vært viktig for bygdas unge, 
men den har også vært viktig for bygget. 
Kommunen, Holla Sparebank og diverse 
andre instanser har vært rause med gaver, 
og det har gjort at Vision Club har kunnet 
sponse mange forbedringer av Fredheim. 
Det er for så vidt ikke unaturlig, siden det er 
klubben som står for det meste av slitasje 
på hus og inventar. Klubben har sponset 
nytt golv i lillesal og storesal. De bekos-
tet det meste av kostnadene ved innkjøp 
av nye stoler. Den lille foreningen Ulefoss 
KFUK/M, som eide huset fram til 2009, had-
de ikke hatt mulighet til å bekoste dette 
alene. 

På 2000-tallet har det skjedd mye med 
Fredheim. Det viktigste er at huset nå eies 
av Holla og Helgen menighet. Siden Fred-
heim ligger så nær kirka, har huset i praksis 
alltid blitt brukt som menighetshus. Men 
det var først i 2009 at det formelle eierskif-
tet fant sted. 

Sommeren/høsten 2013 har vi fått oppfylt 
et stort ønske: Vi har fått nytt tak på Fred-
heim. Da Sparebankstiftelsen Telemark 
tildelte oss 220 000 kr. til formålet, var gle-
den stor. I september blei taket tett, og vi 
kan puste lettet ut. Og tenk; dette skjedde 
i måneden som Fredheim fylte 90 år. Snakk 
om timing!

Og siden vi nevner kirka: I referatboka fin-
ner vi at en Volrath Bugge besøkte Holla 
Ungdomsforening som sekretær i Ung-
domsmisjonen. Denne karen viser seg å 
være far til vår kjære Axel prest.

Det har i alle år vært enkeltpersoner som 
har kjent et ekstra ansvar for Fredheim 
og arbeidet der. Vi har nevnt sogneprest 

Fredheim 90 år
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Heyerdahl. I midten av 1920-åra kom lærer 
Knut Tveitane til bygda, og han hadde den 
kjærligheten og pliktfølelsen som skulle til 
for å legge ned en stor del av sin arbeids-
kraft til beste for Fredheim. William Niel-
sen, Signe Asplund, Per Halvorsen m.fl. kan 
også nevnes.

Ragnhild og Erling Mork var i mange år nes-
ten alene om å ta seg av Fredheim. Ja, jeg 
vil si det så sterkt, at jeg tviler på om Fred-
heim hadde eksistert som menighetshus, 
hadde det ikke vært for dem. Av personer 
som har betydd mye de åra jeg har oversikt 
over, må vi nevne Stein Bjørn Lia og Roald 
Bøstein. Ottar Ringsevjen la også ned mye 
arbeid så lenge han var frisk. 

Prestene i bygda har alltid støttet opp om 
arbeidet på Fredheim. Heyerdahl er nevnt. 
Av de som har satt særlig spor etter seg 
de siste tiåra, må Eivind Martinsen nev-
nes. Hans engasjement for ungdommen, 
konkretisert i Vision Club, gjør at han vil bli 
husket med varme.

Men han hadde mange gode støttespil-
lere de første tiåra i klubbens historie. Det 
blir vanskelig å nevne navn her. Lista vil bli 
lang. Men ett navn må trekkes fram: Liv Mari 
Bjerva Bøstein. Det er hennes fortjeneste 
at klubben eksisterer fortsatt. Det har vært 
mange utfordringer i dette arbeidet, men 
Liv Mari har stått støtt. Hver klubbkveld er 
det en kort programdel med sang og ord 
til ettertanke. Vi vet at det alltid står noen 
bak og støtter frontfigurene. Det gjelder i 
alle sammenhenger. Jeg har lyst til å nevne 
Mia Sturød som i en årrekke stod som an-
svarlig for utleie av Fredheim til det ene 
eller det andre formålet. Hun har i praksis 
vært vaktmester. Det er ikke få timer hun 
har lagt ned i den funksjonen. Mia blei av-
løst av Mari Halvorsen, som med samme 
iver og engasjement har gjort tjeneste for 
Fredheim.

Jeg har også lyst til å nevne Helge Skipper-
vold, som raust har delt inntekten av solgte 
malerier fra Galleri Fredheim med nettopp 

Fredheim. Det har blitt en del tusen til nytt 
tak og til maling av gangen og Lillesalen.

Vi er mange som føler at Fredheim er vårt 
hus. Vi går ut og inn her og føler oss heime. 
Det inntrykket har vi av ungdommene i 
Vision Club også. Det er deres hus. Det ei-
erforholdet gjenspeiles i det at vi nesten 
ikke har hatt hærverk på huset, verken ute 
eller inne, i alle de 23 årene klubben har ek-
sistert. Slitasje blir det i alle heimer. Vi har 
flotte ungdommer som stort sett oppfører 
seg fint.

Det første navnet til bygget, var Fredheim 
Ungdomslokale. Navnet nå, er Fredheim 
menighetshus. Men formålet med huset, 
har i alle år å være et hus der unge og el-
dre skal kunne møtes i alvor og lek, sorg og 
glede. Og bakom alt som skjer, kan motto-
et til Norges kristelige ungdomsforbund/ 
Norges KFUK/M lyse:

NORGES  UNGDOM  FOR  KRISTUS

Det er utfordrende å drive menighetsar-
beid i dag. Hva er igjen av kristen tro og 
engasjement? Vi tror at det er mange som 
har sin tro med i livet, selv om det ikke så 
ofte kommer til overflaten. Det er viktig å 
gi mennesker håp og retning i livet. Holla 
og Helgen menighet ønsker å være med i 
dette arbeidet, og her står 90-årsjubilanten 
Fredheim sentralt.

Ellen Grimstad Nilsen
Menighetsrådsleder

Fredheim 90 år
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Fredheim og speidervirksomheten på Ulefoss

- noen tilbakeblikk fra tiden som speider

Fredheim var et viktig samlingsted for spei-
derne på Ulefoss. 1. Ulefoss speidertropp, 
som besto av guttespeidere, ble stiftet i 
1919 av sogneprest Heyerdahl. Naturlig 
nok mente han at stiftelsesmøtet burde 
finne sted ute i Guds frie natur. En vakker 
sommerkveld det året ble møtestedet satt 
til Tvaratjern.

Speidertroppen arbeidet helt fra starten av 
i nært samarbeid med Holla Kristelige Ung-
domsforening. Møtene ble holdt i 2. etasje 
i den gamle Verkskolen like ovenfor kirken. 
Siden ble Fredheim det naturlige tilholds-
tedet for gruppemøter og troppsmøter. I 
1962 fikk troppen et nytt tilskudd i form av 
en ulveflokk (betegnelse på småspeidere) 
under ledelse av Sonja Huseby. Også disse 
møtene ble lagt til Fredheim.

Speidervirksomheten på Ulefoss økte i om-
fang. Allerede ganske tidlig ble det oppret-
tet en ”old boys-patrulje”. Først i 1968 ble 
1. Ulefoss Roverlag stiftet som en videre-
føring av ”old-boys-patruljen”. Disse var 
en verdifull ressurs i rekrutteringen av nye 
speidere. Jeg husker godt aspirant-møtene 
som hadde tilholdsted i kjelleren på Fred-
heim.

Den gang som nå var det ikke helt enkelt å 
holde på de ”store gutta” - de eldre speider-
ne. Men et interesseområde samlet dem. 
Det var radiospeiding (det blir fristende 
å sammenligne med internett i dag). To 
av de eldre speiderne dengang gikk inn i 
Heimvernet og fikk dermed treningsmulig-
heter i radiokommunikasjon. 

Høsten 1966 fikk Magne Øverbø sitt eget 
radioamatør-sertifikat. Det ble rigget opp 

en egen radiostasjon på Fredheim og den 
ble beundret av troppens speidere helgen 
22. og 23. oktober samme året. Det var den 
årlige ”Jamboree On The Air”, populært kalt 
JOTA. Dette vakte begeistring blant både 
jente og guttespeiderne, og nå kunne 1. 
Ulefoss speidertropp delta fra egen radio-
stasjon. Denne første JOTA-begivenheten 
gikk over all forventning. Speiderne fikk 
prate med speidere fra blant annet Dram-
men, Moss, Sørumsand, Horten, Oslo, Sta-
vern og Hønefoss. Nå fikk speiderne virke-
liggjøre brorskapstanken med moderne 
hjelpemidler. Den gang fantes det jo ingen 
mobiltelefon eller internett.

Den vellykede starten på Fredheim fristet 
til gjentagelse. Både speiderhytta og Holla 
Ungdomsskole ble tilholdsted for det årlige 
JOTA-arrangementet. Selv husker jeg at vi 
fikk kontakt både med speidere i Sør-Afrika 
og i Baden-Powell House i London. Radio-
speiding  samlet stadig flere speidere.

Fredheim forble et viktig samlingspunkt 
for 1. Ulefoss speidergruppe. Både ved 
speideropptakelser og julefester var Fred-
heim et naturlig valg.

Jeg ser tilbake på tiden i speidern som ver-
difull og innholdsrik. Erfaringene fra spei-
dern skulle også vise seg å komme godt 
med siden. Under studietiden i Grimstad 
engasjerte jeg meg som speiderleder. Det 
gikk nesten på  bekostning av studiene. 
Også da mine egne barn vokste opp, opp-
levde jeg tiden som speiderleder i Tranby 
utenfor Drammen som noe jeg ikke ville 
vært foruten. 

Harald Ringsevjen
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Fredheim 90 år

2 generasjoner jentespeidere på Fredheim
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Samtale med en 
Speiderveteran

- Jeg liker ikke å stikke meg fram
sier Signe Asplund

Så hun er nok egentlig litt skeptisk til hele 
dette prosjektet med intervju i menighets-
bladet. Hun føler at alderen tynger og hu-
kommelsen skorter, men deler likevel blid 
og levende sine minner fra et langt spei-
derliv.

Hun er født og oppvokst på Ulefoss, på As-
plund hvor hun fortsatt bor. I 1923, samme 
året som Signe ble født og Fredheim ble 
bygd, startet KFUK-speiderne sitt arbeid 
på Ulefoss. Susanne Nordstå som da var 
lærerinne i Helgen ble den første lederen 
for troppen. Noen år seinere flyttet hun 
til Oslo, og arbeidet på Ulefoss døde ut. 
Frøet var imidlertid sådd, og noen av jen-
tene i Blåklokke-patruljen fortsatte å holde 
sammen. En av dem var søsteren min Inge-

borg, forteller Signe. Hun var 8 år eldre enn 
meg. Hun starta opp igjen speidertroppen 
i 1935 og drev den i et par år til hun flyttet 
fra Ulefoss. Da overtok Ruth Sandbakken 
(Bærland) og drev troppen fram til krigen. 
Signe var ivrig med fra 1935, og da krigen 
var over i 1945, var det hun som startet opp 
igjen og ble troppsleder.
 
Det var populært å være speider, forteller 
Signe. Det hørte liksom med at barna skulle 
være speidere. På det meste tror jeg vi var 

Fra landsleiren i Stokke i 1962.

Fredheim 90 år
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56 jenter. Troppen vår var med på veldig 
mye. Vi hadde flinke foreldre som var med 
og støttet arbeidet på alle måter. Og jeg 
hadde mange gode medarbeidere. Marit 
Høidalen, Guro Haatveit, Ragnhild Mork…
Nei, det er farlig å begynne å nevne navn, 
sier hun, jeg kommer sikkert til å glemme 
noen.

Møtene hadde vi stort sett alltid på Fred-
heim, men vi var mye på turer og leirer. 
Troppsleir og kretsleir og landsleir. Den 
første leiren jeg var med på var i 1936. Det 
var en troppsleir på Røyselands-tangen 
ved Langen i Landsmarka. Jeg husker en 
landsleir i Stokke i Vestfold. Da hadde jeg 
nettopp begynt i ny jobb, så jeg kunne ikke 
få ferie. Da pendlet jeg fram og tilbake mel-
lom leiren og jobben på Ulefoss hver dag. 

Hver 4. juledag var det juletrefest sammen 
med guttespeiderne på Fredheim. Og 
5.dag  var det KUF’en som hadde juletre-
fest. Vi hoppet og danset rundt juletreet og 
lekte leker som Til Seters og Tyven-Tyven. 
Til stor forargelse for noen som ikke mente 
det tok seg ut i kristen sammenheng.

Når jeg treffer «speiderjentene» mine nå, er 
de blitt bestemødre alle sammen, sier hun 
med et smil.

Sist på sekstitallet sluttet hun å drive trop-
pen på Ulefoss. Men hun fortsatte i ledel-
sen av Telemark krets i bortimot ti år. Da ble 
den nedlagt som egen krets og gikk inn i 
Vestfold og Grenland Krets.	
				  
Gjennom speiderarbeidet traff hun sine 
beste venner. Vi var tre stykker, forteller 
hun, som alltid holdt sammen; Ragne, An-
nie og jeg. Disse tre var for eksempel sen-
trale da kretsen kjøpte leirstedet Vatnar, 
som de satte i stand og dreiv i mange år.

Ragnhild Johnsrud fra Notodden drev fo-
toforretning og delte Signes interesse for 
fotografering. De har vært på utallige rei-
ser sammen og tatt enda flere lysbilder. Et-
ter hvert syntes jeg at jeg gikk igjen med 
lysbildene mine, forteller Signe. Stadig ble 
hun bedt om å bidra i forskjellige lag og 
foreninger. Hun satte gjerne sammen bil-
der og dikt.

Jeg har alltid elsket å gå tur i skog og mark, 
sier Signe. Hvis jeg en sommer ikke hadde 
vært oppe på alle toppene omkring her, 
følte jeg meg snytt. Hagearbeid har jeg 
også vært glad i bestandig, sier hun. Men 
de siste årene har jeg dessverre ikke greid å 
holde hagen i stand slik den var før.

Yrkeslivet sitt har Signe hatt i Televerket. 
Hun begynte der i 1942 og jobbet der i 
nesten 45 år.

Bjørn Sturød

Fredheim 90 år
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Fredheim 90 år

Nytårsdigt
Mjøden staar inde på Moders bret,med kager fra Julens efterslæt;og alle vil skaale med Far og Mor.Til at vise sit hjerte er de for bly,de bare skriger i lystigt kor:”Tak for det gamle og godt for det ny!”Men hjertet er der ligevel;og turde det tale saa sae det i kveld:”Gud lønne dig længe, du stærke Far,som hele aaret os hegnet har,saa traaust og saa trofast, dag for dag,tog du de mange tunge tagog trodsede varme og vind og væde,for barne flokken derhjemme at glædeføde og fostre og frie fra savn,Gud lønne dig Far, i Jesu navn.””Og Gud lønne dig, kjære Mor,du dækkede daglig hjemmets bordog fulgte os øm alt aaret omog bad ved vor seng hver kveld saa from,og var end av tusind ting du træt,din kjærlighet gjorde dig lys og let;du skjulte for os hvert sorg og savn,Gud lønne dig Mor, i Jesu navn.”Det mener de alle, og Far og Morforstaar det nok, mens de skraaler i korog klinker lystigt for alvoret bly:”Tak for det gamle og godt for det ny!”

Holla ungdomsforen-
ing hadde i mange år en 
håndskrevet avis som 
først het Vaarskud, og som 
siden fikk navnet Solglytt. I 
denne skrev de som hadde 
lyst og evner til det, histo-
rier, dikt og tanker de øn-
sket å dele med de andre i 
foreningen. I referatproto-
kollene til foreningen ser vi 
at det ble lest fra Vaarskud 
og Solglytt ved nesten 
hvert møte.

I ”Vaarskud” fra søndag 
10. januar 1904  har vi 
funnet dette søte og tan-
kevekkende nyttårsdiktet. 
Kanskje noe vi  også bør 
ha i tankene nå som vi 
snart skal feire inngangen 
til et nytt år?

Fra protokollen:

Skitur søndag
25. januar 1903

Ca 35 medlemmer af 
Hollens Ungdoms-
forening reiste kl. 2 
ef. paa Ski. Føret var 
dårligt, saa det blev 

ikke noget hyggeligt. 
Det var saa tungt at 

gaa, vi gik ikke lengre 
end til Lunnebruene. 

Kom hjem igjen
kl. ½ 5 ef.
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Fredheim 90 år
Ildsjeler

Blomster og vel fortjent heder ble delt ut til nålevende ildsjeler i forbindelse med 90-års mar-
keringen på Fredheim 24. november. Fra venstre: Erling Mork, Signe Asplund, Ragnhild Mork, 
Stein Bjørn Lia, Roald-Otto Bøstein, Liv Mari Bjerva Bøstein, Mari Røland Halvorsen, Helge 
Skippervold og Anne Marie (Mia) Sturød. (Foto: Berit Lia)

Huset Fredheim hadde aldri blitt verken bygget eller holdt i orden uten ildsjeler med et 
utrettelig engasjement. Menighetsbladet kunne, og burde sikkert, hatt lange artikler om 
hver eneste en av dem, som takk for deres innsats. Her er likevel kun et lite utvalg:

Sonja Husby, med speidernavnet Akela, var 
speider og speiderleder i praktisk talt hele sitt 
liv. Hennes dødsbo ble gitt som gave til Fred-
heim, og ga et solid tilskudd til det nye taket.

Stian Langeland var i en årrekke primus mo-
tor for Holla kristelige ungdomsforening og 
for Fredheim.



MENIGHETSBLADET14

Barn&ungdom

Liv Mari har ordet
Liv Mari Bjerva Bøstein er menighetspeda-
gog og trosopplæringskoordinator.
Ta gjerne kontakt med henne på telefon 
452 78 256 eller på epost: liv.mari@nome.
kirken.no eller boestein@hotmail.com.

Denne gangen vil jeg egentlig bare si TAKK!

Takk til alle dere som på en eller annen måte har bidratt inn i trosopplæringsarbeidet i 
Holla og Helgen menighet dette året! Det nytter ikke å nevne dere alle, eller alle opp-
gaver/tjenester som er gjort. Men jeg vil på denne måten vise at vi er mange som står 
sammen. Fra den enkle lille tjeneste, til dere som står på år etter år. Alle trengs. Uten dere 
ville det ikke vært mulig å drive dette store og viktige arbeidet.

Nå ønsker jeg dere, både små og store, en velsignet god julehøytid, og alt godt for det nye 
året!

Et nytt år med nye muligheter, nye oppgaver og behov!

Siste helgen i november var det tid for Lys Våken igjen. Dette er et tiltak for alle 6. klas-
singer. 16 unger var sammen med oss voksne i ett døgn. Skattejakt, orgelsafari, pizza, 
kreativ aktivitet, tur på kirkegården, gudstjenesteverksted med mer. På søndagen var det 
familiegudstjeneste og grilling på kirkebakken etterpå. Et flott døgn!

Lys Våken i Holla kirke
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Barn&ungdom

Aktiv aktivitetsuke i menigheten

I Holla og Helgen menighet er vi så heldige at vi har et veldig godt samarbeid med UiO, 
Ungdom i Oppdrag, som har base i Skien. Dette er en bibelskole med en god blanding av 
opplæring i bibelkunnskap og praksis i menigheter.

Uke 43 hadde vi besøk av et team på 3 gutter og 3 jenter. Derfor planla vi diverse aktivi-
teter denne uken. På alle samlingene hadde vi supertime med sang og musikk, drama, 
leiker og forkynnelse.

Det startet med ETTER SKOLETID (over) for 5. og 6. klasse på onsdag fra 12 til 16.30.

Torsdag var det BOLLEBOOGIE 
for 1. klassingene. Vi fikk høre 
om han som var en veldig god 
venn; den barmhjertige sama-
ritan. Og så spiste vi selvfølge-
lig masse boller. 

”Kirketunnellen”  var populær!

Fredag var det 7. klassingene sin tur. De var invitert til «MINI - VISION». Her var det dans, 
diverse spill, leiker og konkurranser. Vi fikk også høre om hva Jesus har gjort for oss. Og så 
koste vi oss med pizza og brus fra Vertshuset.

Lørdag var det tid for FAMILIESPEIDEREN med tur langs kulturstien til Eidsfoss. Og om 
kvelden var det ungdomskveld hos Liv Mari. Kort sagt - en super uke!
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Barn&ungdom

Lørdagsklubben
laget flott gudstjeneste i Helgen kirke første søndag i advent

Adventstiden fikk en fin start i Helgen kirke da Lørdagsklubben deltok i gudstjenesten og 
etterpå inviterte til kirkekaffe og juleverksted på Montessoriskolen. (Foto: Bjørn Sturød)
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Betyr vi noe?
Biskopens juleandakt

Betyr vi noe som mennesker? Det er et 
grunnleggende spørsmål. Historien om 
Maria og Josef som vandrer til Betlehem 
og Jesusbarnet som blir født i en stall, er en 
vakker fortelling. Den tåler å gjentas gang 
på gang. Ingen jul uten den fortellingen. 
Men den er også noe mer enn en tradisjon 
og en god fortelling: Den er Guds svar på 
spørsmålet mennesker til alle tider har stilt: 
«Betyr vi noe for Gud?»

Juleevangeliet viser meg hvor langt Gud 
var villig til å gå for å vise sin kjærlighet mot 
oss mennesker. Vi tror at Jesus var til før ver-
den ble skapt. Han var fra evighet sammen 
med Gud Fader og Den Hellige Ånd. Jule-
natt forlater Jesus sin trone i himmelen, og 
kommer inn i vår verden. Som det står i en 
gammel hymne i det nye testamentet. «Da 
han sto fram som menneske, fornedret han 
seg selv.» (Fil 2,7f ) 

Gud blir som en av oss. Han fødes ikke i et 
palass, men i en stall. Det er de fattige gje-
terne, de med et litt frynsete rykte som først 
får høre nyheten av englene. Noen dager 

gammel blir han flyktning og må rømme 
til Egypt. Han lever slik vi gjør med både 
gleder og sorger. I julesangen «En krybbe 
var vuggen» synger vi om denne veien han 
gikk ned til oss. 

Han kom fra Guds himmel, 
Gud selv var han lik
Men Jesus ble fattig,

og jeg er blitt rik

Nedstigningen stopper ikke der. Jesus gikk 
lenger enn å stige ned fra himmelen. Han 
som selv er Gud, var villig til å ofre mer. Han 
gikk så langt det er mulig å gå. Til slutt dør 
han frivillig på et kors. Korset var ikke resul-
tatet av at Jesus ble misforstått, men det 
var hele tiden Hans plan.  Det går en linje: 
«Fra krybben til korset, gikk veien for deg.»

Men det er en viktig side til ved denne 
fortellingen vi må få med oss for at vi skal 
forstå dybden og konsekvensene. Englene 
forteller til hyrdene på marken: «Se, jeg 
kommer med bud om en stor glede, en 
glede for hele folket. I dag er det født dere 
en Frelser. Han er Messias, Herren.»

Fortellingen sier meg at: Jesus ikke bare 
viste at han var villig til å fornedre seg, den 
viser oss at han gjorde det for hver minste 
lille skapnings skyld, det vil si også for min 
skyld. Jesu ble fattig for at jeg skulle bli rik. 
Slik åpnet han porten til himlen for oss.

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord
Så høyt er jeg elsket av Jesus min bror.

 
Julehøytiden feirer vi til minne om Guds 
svar på spørsmålet: Betyr vi noe? 

Jeg ønsker dere en velsignet julehøytid!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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Den gamle skomakeren
Det var en gang en fattig, gammel skoma-
ker som bodde helt alene i et kjellerrom. 
Det var bare ett vindu i rommet, og det 
satt så høyt oppe på veggen at skomake-
ren bare kunne se føttene på folk som gikk 
forbi. Kone og barn var dødd fra ham. Han 
måtte arbeide hardt for å tjene nok til leien 
for rommet, til mat og litt brensel.

Hele dagen lappet han sko, men om kvel-
den likte han å sitte foran den vesle ovnen 
og lese i den eneste boken han eide. Boken 
var en bibel etter hans kone. I den leste han 
om Jesus om gikk rundt og snakket med 
folk i Galilea. En kveld sa han til seg selv: 
- Om jeg bare kunne få se ham, da ble det 
lettere for meg å gjøre det som er rett. 

Da den gamle mannen hadde lagt seg den 
kvelden, hørte han en mild røst si navnet 
sitt. - Jeg skal komme til deg i morgen, Ad-
jevitj. 

Skomakeren styrtet opp og svarte: 
- Herre, kommer du til meg? 

Men det hørtes ikke en lyd i det vesle rom-
met, så Adjevitj trodde han hadde drømt. 
Morgenen etter tenkte han på røsten med 
det samme han våknet, og sa til seg selv: 

- Tenk om Herren ville komme til meg! Men 
det var naturligvis bare en drøm. 

Han stod opp og laget seg sterk, mørk te. 
Og akkurat da han var ferdig med å spise 
frokost, hørte han noen som trampet så 
kraftig på fortauet. Han kikket ut og så 
føttene til den gamle mannen som måkte 
snø. 

Adjevitj forstod at gamlingen måtte være 
gjennomfrossen, og han gikk til døren, 
og bad ham komme inn og varme seg. Så 
gav Adjevitj ham te og litt grovt brød. Den 
gamle mannen takket og rakte de stive ne-

vene fram mot varmen. En stund etter gikk 
han, og Adjevitj satte seg til å lappe sko. 

Han arbeidet flittig til middagstid. Da fikk 
han høre et barn gråte, og kikket ut av vin-
duet. Han så føttene på en kone som gikk 
forbi, og bak henne så han føttene til et lite 
barn. De små skoene var hullete, den vesle 
frøs så han gråt.

Adjevitj gikk til døren og bad kona komme 
inn og varme seg. Hun fortalte at mannen 
hennes var soldat, og at han var blitt for-
flyttet til en annen by. Og siden hun ikke 
hadde penger, kunne hun ikke reise med 
toget. Hun og barnet skulle gå den lange 
veien. Adjevitj la merke til hvor tynnkledd 
hun var. Han tenkte: 
- Maria ville nok gjerne ha gitt henne sja-
let. 

Han gikk til kisten der han gjemte de få ei-
endelene sine, fant fram sjalet etter Maria 
og gav det til den fremmede. Han fant også 
fram et par fine små røde sko. De var fer-
dige på et par sting nær, og akkurat passe 
til den vesle gutten. 

Adjevitj tenkte på sin egen gutt som var 
blitt syk og døde like før de nye skoene ble 
ferdige. Han syntes det var vondt å skil-
les fra skoene, men han mente at barnet 
trengte dem. Adjevitj satte seg på den ves-
le krakken og gjorde dem i stand på noen 
minutter, og så gav han dem til den vesle 
gutten.

Barnet ble henrykt over den glade, vakre 
fargen på de nye skoene og spratt omkring 
og sa: 
-Jeg blir varm på bena av de røde skoene.
 
Adjevitj gav kona den sterke teen sin og litt 
brød, og hun takket ham for alt han hadde 
gjort for henne. 
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Så snart hun var gått, satte Adjevitj seg 
til med arbeidet igjen. Han lappet mange 
par sko, og til slutt ble det så mørkt at han 
ikke kunne se å arbeide lenger. Han laget 
te igjen og skulle akkurat til å spise kvelds-
mat.

I det samme hørte han lyden av føtter som 
sprang forbi, og han hørte også hissige 
stemmer. Han gikk til døren og så en gutt 
komme løpende. Etter ham kom eplekona 
som hadde en bod på hjørnet. Hun var sint 
og ropte: 
- Jeg skal få deg på politistasjonen! 

Gutten svarte: 
- Du må få tak i meg først! 

Adjevitj bad dem komme inn begge to. 
De slo seg ned foran varmen, og han delte 
teen og de siste brødskivene med dem. Så 
sa gutten: 
- Det var ikke riktig av meg å stjele eplet fra 
henne, men jeg var sulten. Jeg skal betale 
deg for det jeg tok, så snart jeg kan tjene 
noen penger. 

Kona svarte: 
- Du trenger ikke betale meg. Jeg burde 
gitt deg et, når du bad om det. Jeg visste 
ikke at du var sulten. 

Adjevitj snakket med gutten, og han lovte 
at han aldri skulle stjele epler mer. 

Da eplekona og gutten var gått, satt Adje-
vitj seg foran varmen og leste på nytt om 
Jesus som gikk rundt og snakket med folk i 
Galilea. Og igjen tenkte han: 
- Om han bare ville snakke med meg, så 
ville det være lettere for meg å gjøre det 
som er rett. 

Da skinte et lysskjær i det vesle rommet, og 
Adjevitj hørte en røst som sa: 
- Jeg har vært hos deg i dag, Adjevitj. 

Adjevitj reiste seg fort og sa: 
- Herre, når var du hos meg? Jeg har vært 
så opptatt med mitt ringe arbeid at jeg ikke 
merket det. 

- Jeg var hos deg i morges med den gamle 
mannen som skuffet snø. Jeg var hos deg 
ved middagstid med moren og barnet. Jeg 
var hos deg i kveld med kvinnen og gut-
ten. Jeg var sulten, og du delte det lille du 
hadde med meg. Jeg frøs, og du lunet meg 
med klær, varmet av din kjærlighet. Det 
du gjorde for disse, Adjevitj, det gjorde du 
også for meg.

Leo Tolstoj
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Misjonsprosjekt Estland

Endelig konfirmantgruppe i Saku!

Nå har vi for første gang en konfirmant-
gruppe i Saku. Det er spennende! I fjor og i 
forfjor har vi hatt henholdvis en og to som 
har gått på „konfirmasjonsskolen“, som det 
heter. I år er det sju! Ikke så mange, tenker 
du kanskje? Men i vår situasjon er det vel-
dig bra!

Kanskje har den økte interessen sammen-
heng med at vi ble en selvstendig menig-
het i våres? Dessuten har både menigheten 
og det planlagte kirkebygget fått omtale i 
lokalavisa. I alle fall er vi glade over at Gud 
har kalt disse, og vær gjerne med og be for 
dem!

I Norge konfirmerer jo nesten „alle“ seg det 
året de blir 15 år. Sånn er det ikke i Estland. 
Til kveldens samling venter vi konfirmanter 
fra 18 til 64 år. I skrivende stund har jeg ikke 
den nøyaktige oversikten, men det vanlige 
er at konfirmantene også må bli døpt før 
de blir konfirmert.

Hvorfor ønsker godt voksne folk å bli døpt 

og konfirmert? For noen har det sammen-
heng med at de ikke ble døpt i kommunist-
tiden, til tross for at det var kristne i famili-
en. Det kunne få negative følger hvis noen 
fikk rede på at man døpte barna sine. Noen 
av dem som nå kommer, sier at de først nå 
har kommet dit at de selv ønsker å bli døpt. 
Og til det kreves det opplæring.

For andre konfirmanter kan motivasjonen 
være å lære mer, eller å bekrefte sin dåp. 
Noen ganger handler det også om å ha 
muligheten til å vie seg i kirka – det kan 
nemlig bare en mann og en kvinne gjøre 
hvis begge er døpt og konfirmert.

Også i Mustamäe er det interesse for dåp 
og konfirmasjon. Dette året har Tiina for 
første gang satset på både en høstgruppe 
og vårgruppe der – såpass har interessen 
vært. Den 15. desember døpes og kon-
firmeres fire av dem inn i menigheten. Det 
blir en stor dag! 

Magne Mølster

Søndagsskolebarna synger på 
en familiegudstjeneste i Saku.
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Et barn er født i Malawi

Det er ingen julestjerne over klinikken i 
Kamyana. Ingen konger kommer på besøk 
med gull, røkelse og myrra. Jane og John 
Kalikokha har ikke en gang våget å tenke 
på navn til sin førstefødte. Men de fikk en 
plass i fødestua.

–Jeg er så glad for at jeg fikk muligheten 
til å føde her! Her blir jeg tatt godt vare på, 
og jeg føler meg trygg. Hvis jeg hadde født 
hjemme, ville risikoen for komplikasjoner 
vært mye større, sier Jane Kalikokha (19).

Norske menigheter bygger helseklinikker 
og utdanner jordmødre i Malawi gjennom 
Kirkens Nødhjelp. Sammen ga vi Jane og 
sønnen en trygg fødsel. 

Venter med å fortelle
Malawi er blant de landene i verden med 
høyest mødre- og barnedødelighet. Her er 
fødsel og død så nært knyttet til hverandre 
at ingen har råd til å legge planer. Jane har 
båret på sin hemmelighet i ni måneder, slik 
norske foreldre gjerne venter til tolvte uke 
med å fortelle.

Hvert år dør rundt 300 000 kvinner og 2 

millioner barn over hele verden i forbindel-
se med fødsel. 99 prosent av disse dødsfal-
lene skjer i fattige land som Malawi. 

Kirkens Nødhjelp har jobbet i Malawi si-
den 2002. Våre lokale søsterkirker står for 
40 % av helsetjenestene i landet gjennom 
Malawis kirkelige helseforening (CHAM). 
Sammen bygger og utstyrer vi helseklinik-
ker og fødestuer og utdanner sykepleiere 
og jordmødre. Seks norske sykepleierhøg-
skoler har vært med på prosjektet ved å 
styrke utdanningen.  I tillegg driver vi flere 
andre helsefremmende tiltak, blant annet 
ved å engasjere lokalsamfunn i helsekomi-
teer for å spre kunnskap.

En julegave som redder liv
For 200 kroner kan Kirkens Nødhjelp for 
eksempel gi en jordmor medisinsk utstyr 
som redder liv.  Å gi en mor og et barn en 
trygg fødsel er det beste julegavetipset fra 
Kirkens Nødhjelp i år. 

Hvis du skal på julegudstjeneste denne ju-
len, håper vi du vil støtte arbeidet vi gjør 
sammen med Kirkens Nødhjelp. Husk å ta 
med deg kontanter til juleofferet! 

Jane og John har fått en liten gutt. Han ble født på Kamyana helseklinikk kl. 02:13 og 
veide 3 200 gram. Både mor og barn overlevde. 
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Hvilke tanker har du om julen?

Thea Nordh: 
Familie og venner er viktig. 
At alle kan være sammen på 
julaften.

Johannes Skardal:
Være med familien. Snø, ga-
ver, TV-serier og god mat.

Andrine Salomonsen:
Gaver, god mat og julenissen. 
Familie og venner er viktig.

Ludvigs aftenbønn

Store allstyrende,
takk for at jeg i dagens løp ikke er overkjørt,

men fortsatt ved god helse.
Og så takk for konglene på trærne som bærer frø.

Pass på at smågrisene kommer
velberget gjennom juleslaktinga.

Hold øye med innestengte burhøner,
og påse at de slipper ut til jul,

slik at de får rettet ut fjærne og strekt seg litt
etter anstrengende verping.

Pass på Norges Bonde- og Småbrukarlag,
så de ikke bruker sprøytevæske

på alt som spirer og gror.
Hjelp husfruen, slik at hun finner igjen
gryteklutene sine som hun har forlagt.
Også skulle jeg høre fra min husbond

om Vårherre kunne ta til seg en bestemt
ligningssekretær litt tidligere enn planlagt.

Og så til slutt, sørg så endelig for
at herr Solan Gundersen som ligger innerst

får seg fast arbe.
Gud velsigne Vårherre. Amen.

Kjell Aukrust

Hvor er dette?
Vi starter en ny konkur-
ranse denne gangen. 
Spørsmålet er rett og 
slett; hvor og hva er det 
vi har tatt bilde av?

Svar sendes på epost:
annejorunnstrand@ya-
hoo.no eller vanlig post:
Anne-Jorunn Strand, 
Lannavegen 103, 3830 
Ulefoss.

Vi trekker ut en heldig 
vinner som får en eske 
konfekt.
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' oppslagstavla '
Menighetens nyttårsfest

Ringsevja 
Bo- og servicesenter 

1. januar kl. 17.30

Kaffe og kaker,
sang og underholdning

Alle er velkommen!

Vikarprester
Sokneprest Axel J. Bugge vil 

denne våren fortsette sine
studier  i sjelesorg  på Modum 

Bad. Han har 5 studieuker
fordelt utover våren hvor
det vil være andre prester

som dekker Holla og Helgen
menighet. I enkelte andre uker

vil også prestene i Nome
vikariere for hverandre og

ta begravelser for hverandre.

Æres den som
æres bør!

Holla og Helgen menighet
ønsker å rette en takk til

Lanna Snekkerservice AS ved
Jens Nilsen, som har forestått

arbeidet med nytt tak på
Fredheim. Det har vært en
fornøyelse å samarbeide

med så dyktige og
samvittighetsfulle håndverkere.

Tusen takk!

Formiddagstreff
Formiddagstreffene på

Fredheim starter opp igjen

Onsdag 15. januar kl. 11.00

Da samles vi til uformelt
samvær et par timers tid.

Ta med niste og kr 10,-
så ordner vi kaffe og te.

Postboks?
Har du, eller kjenner du noen med 

postboksadresse på Ulefoss? Menighets-
bladet deles ut på dugnad og da har vi 

ikke tilgang til postboksene på Senteret. 
Men menigheten har en postkasse ved 

utgangen mot Rimi, hvor vi legger
blader. Der er det bare å forsyne seg.

Årets julegave?
Kjøp salmebok til menigheten!

Hver bok koster kr. 300,-
Sett inn beløp for ønsket antall 
bøker på konto 2650.03.57583 
og merk med ”Salmebok 2013”.
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Slekters gang
Døde
Holla kirke: 
Arne Eilertsen		  30.10.13
Katrine K. Gravdal		 26.11.13
Gudvar Karlsen		  28.11.13
Cato Johnsen		  29.11.13
       	                       
Kronborg kapell:	
Åse Kronborg		  27.10.13
Signe Lindgren		  10.11.13
Odd Halvorsen		  22.11.13
Bjørn Bakken		  24.11.13
John Lindgren 		  29.11.13

Helgen kirke:
Margit Velkom		  28.11.13

Årets
eplemost

3 liter

Anne-Dorthé &
Hellek Sannes

93487383 /
45396785

La oss takke Gud for:
- Vi takker Gud for Fredheim som har fylt 90 år.
- Takk for for trofaste hender som har støttet Fredheim.
- Takk for nytt tak på Fredheim.

La oss be for:
- At Fredheim kan være til støtte  til kristen tro for ungdom.
- Om beskyttelse og fornyelse av Vision Club.
- Gavmilde og arbeidsomme hender som vil pusse opp 
Fredheim.

”Takk Gud under alle forhold! For dette er
Guds vilje med dere i Kristus Jesus.”  1 Tess 5,18
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Tannlege Salomonsen
Stårrvegen 8

(v/Cigill og Sport 1)
Tlf: 35 94 43 45

En gave til
menighetsbladet 
verdsettes høyt

Kontonr:
2650. 20.06672

Hjertelig takk!

Mangler vi din bedrift
blant våre annonsører?

Ta kontakt med Geir Strand
på tlf 918 00 031
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Kirkens SOS
815 33 300

Ulefos Jernværk AS
Postboks 24, 3831 Ulefoss

Telefon: 35 94 96 00
Epost: post@ulefosnv.com

www. ulefosnv.no

Godkjent bilverksted
Utfører EU-kontroll og

service på klimaanlegg
Telefon 35 94 42 20

Ulefoss
Auto as

Mangler vi din bedrift
blant våre annonsører?

Ta kontakt med Geir Strand
på tlf 918 00 031

Mangler vi din bedrift
blant våre annonsører?

Ta kontakt med Geir Strand
på tlf 918 00 031
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Sokneprest Axel J. Bugge for-
retter der ikke annet er nevnt

Gudstjenester
Desember
Søndag 15. desember
3. søndag i advent
Fellesgudstjeneste
Nome sjukeheim kl.11.00
Rune Lia forretter

Søndag 15. desember
3. søndag i advent
Romnes kirke kl. 19.00
Julekonsert
Slusekammerkoret

Søndag 22. desember
Ingen gudstjeneste

Tirsdag 24. desember
Julaften
Helgen kirke kl. 14.30
Luk 2, 1- 20

Tirsdag 24. desember
Julaften 
Holla kirke kl. 16.00
Luk 2, 1- 20

Onsdag 25. desember
1. juledag
Høytidsgudstjeneste
Holla kirke kl. 12.00.
NB! Merk tiden.
Joh 1, 1- 14
 
Torsdag 26. desember
2. juledag/Stefanusdagen
Høytidsgudstjeneste
Helgen kirke kl. 12.00
NB! Merk tiden.
Matt 2, 16- 23

Søndag 29. desember
Romjulssøndag
Landsmarka  kapell  
kl.11.00
Fellesgudstjeneste
Rune Lia forretter
Matt 2, 13- 15

Januar 2014
Onsdag 1. januar

Nyttårsdag/Jesu navnedag
Holla kirke kl. 16.00

Onsdag 1. januar
RiBo kl. 17.30
Menighetens nyttårsfest

Søndag 5. januar
Kristi åpenbaringsdag
Helgen kirke kl. 11.00

Søndag 12. januar
2. søndag i åpenbaringstid
Holla kirke kl. 11.00
Matt 3,13-17

Søndag 19. januar
3. søndag i åpenbaringstid
Holla kirke kl. 11.00
Rune Lia forretter
Joh 2,1-11

Søndag 26. januar
4. søndag i åpenbaringstid
Helgen kirke kl. 11.00
Aking etter gudstjenesten
Luk 18,35-43

Februar
Søndag 2. februar
5. søndag i åpenbaringstid
Kyndelsmesse
Holla kirke kl. 11.00
Vikarprest
Mark 2,1-12

Søndag 9. februar
6. søndag i åpenbaringstid
Jønnbu fjellkirke kl. 14.00
Konfirmantene deltar
Joh 6, 63-69

Søndag 16. februar
Såmannssøndag
Helgen kirke kl. 11.00
Luk 8,4-15
Rune Lia forretter

Søndag 23. februar
Kristi forklarelsesdag

Holla kirke kl. 18.00
Matt 17,1-9

Mars
Søndag 2. mars
Fastelavnssøndag
Holla kirke kl. 11.00
Karnevalsgudstjeneste og 
utdeling av 3-årsbok
Vikarprest
Joh 17,20-26

Onsdag 5. mars
Askeonsdag
Holla kirke kl. 19.00
Skriftemål og nattverd

Søndag 9. mars
1. søndag i fastetid
Helgen kirke kl. 18.00
Skriftemål og nattverd
Matt 4,1-11

Søndag 16. mars
2. søndag i fastetid
Holla kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste
Matt 15, 21-28

Fredag 21. mars
Ulefossnatta
Holla kirke ca. kl. 23.00
Kveldsmesse
Konfirmantene i prostiet 
deltar

Søndag 23. mars
Maria budskapsdag
Helgen kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste
Luk 1,26-38

Søndag 30. mars
3. søndag i fastetid
Holla kirke kl. 18.00
Luk 11,14-28
Rune Lia forretter
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Romjulskonsert
Julemusikk fra alle tider

Ingunn Kilen - mezzosopran
Magnus D. Kjeldal - baryton

Jakob Christian Zethner -
bassanger, piano og orgel

Entré: Voksne kr 150,- Barn under 14 år gratis.
Hjertelig velkommen til vakre juletoner!

Holla kirke
fredag 27. desember

kl. 20.00


